
Spr. CIf/18

DODATOK č.2
ku Kolektívnej zmluve na rok 2017

uzatvorený medzi

Okresný súd Žiar nad Hronom, Námestie Matice slovenskej 5, Žiar nad Hronom

zastúpený:

JUDr. Jánom Auxtom, predsedom okresného súdu

a

Základná organizácia Odborového zväzu justície v SR pri Okresnom súde Žiar nad Hronom,
zastúpená:

Ľudmilou Ondríkovou, predsedníčkou ZO OZJ

nasledovnú zmenu:

Časť III. Tvorba a použitie sociálneho fondu

Text Bod 1. Stravovanie zamestnancov sa ruší a nahrádzajú sa nasledovným textom:

Zamestnávateľ zabezpečí stravovanie zamestnancom, sudcom a štátnym zamestnancom formou
stravných lístkov v hodnote 4,80 Eur.

Nárok na poskytnutie stravného lístka má zamestnanec, ktorý v rámci pracovnej zmeny
vykonáva prácu viac ako 4 hodiny. Stravný lístok bude zamestnávatel‘ poskytovat‘ zamestnancovi aj
za deň neprítomnosti na pracovisku z dóvodu darovania krvi, ďalších biologických materiálov alebo
absolvovania aferézy. Zamestnávateľ neposkytuje stravný lístok v prípade, ak si zamestnanec
vyúčtuje stravné pri pracovnej ceste.

Stravné lístky neposkytuje zamestnávatel‘ za pracovné dni, akj e zamestnanec na platenom alebo
neplatenom voľne, čerpá OČR alebo je dočasne práceneschopný. Stravný lístok nepatrí ani za čas
rehabilitácie podľa ~ 50 ods. 1 a kúpeľnej liečby podľa ~ 49 zákona 385/2000 Z. z. o sudcoch
a prísediacich a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

V zmysle ~ 152 ods. 8 zákonníka práce v nadväznosti na ustanovenie ~ 171 zákona o štátnej
službe poskytuje zamestnávatel‘ stravovanie aj počas dovolenky, a to v rozsahu 30 dní dovolenky,
čerpaných do 31. decembra 2018. Nárok na stravný lístok neplatí pre poldňa dovolenky.

Stravovanie zamestnancov sa riadi:
- u štátnych zamestnancov ustanovením ~ 104 zákona o štátnej službe.
- u zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme a sudcov ustanovením * 152 zákomiíka

práce.



Text Bod 2 Príspevok zamestnancom na dopravu sa ruší a nahrádza sa nasledovným textom

Zamestnávatel‘ bude v každom poiroku poskytovat‘ príspevok na dopravu dochádzajúcim
štátnym zamestnancom a zamestnancom pri výkone práce vo verejnom záujme za nasledovných
podmienok:

Do 30. rnája 2018 je zamestnanec povinný predložit‘ do učtárne súdu 1 cestovný lístok
z obdobia od 1. 1.2018 do 30. 5.2018 vrátane čestného prehlásenia o mieste, z ktorého pravidelne
dochádza do zamestnania. Do 30.11. 2018 je zamestnanec povinný predložiť dva cestovné lístky
z obdobia od 1.7. 2018 do 30.11.2018 a to jeden cestovný lístok z cesty z miesta, z ktorého podľa
čestného vyhlásenia pravidelne dochádza do zamestnania a jeden cestovný lístok do miesta, z ktorého
pravidelne dochádza do zamestnania. V prípade, že cestovanie verejnou dopravou do miesta
a z miesta, z ktorého pravidelne dochádza do zamestnania, neumožňuje cestovanie priamo, ale len
s prestupom, predložené cestovné lístky z nadväzujúcej trasy musia byt‘ vystavené v rovnaký deň
a v čase obvyklom pre dopravu do zamestnania, alebo zo zamestnania.

Príspevok bude priznaný vo výške 10% zo sumy, ktorá bude násobkom hodnoty dem‘iých
výdavkov na dopravu (teda dvojnásobku cestovného, uvedeného na cestovnom lístku) a počtu
odpracovaných dní v príslušnom poiroku. Za odpracovaný sa považuje len celý odpracovaný deň (nie
poldni). Príspevok bude vyplatený a súčasne daňovo a odvodovo vysporiadaný za obdobie I. polroka
vo výplate za mesiac jún 2018 a za obdobie II. polroka vo výplate za mesiac január 2019. V prípade,
že zamestnanec ukončí štátnozamestnanecký alebo pracovný pomer počas kalendárneho roka,
príspevok bude vysporiadaný za odpracované dni v najbližšej výplate za podmienky, že zamestnanec
predloží pred skončením pracovného alebo štátnozamestnaneckého pomeru cestovný lístok
z aktuálneho obdobia.

Tento Dodatok nadobúda platnosť dňorn podpísania oprávnenými zástupcami zmluvných strán
a účinnosť nadobúda Po dni jeho zverejnenia v zmysle všeobecnej platnosti právnych predpisov.

Dodatok je vyhotovený v štyroch vyhotoveniach z ktorých každá zo zmluvných strán obdrží po 2
vyhotovenia.

Žiar nad Hronom, dňa 28. júna 2018

JUDr. Ján AuxL Ľudmila “íková
predseda okresného sú~. predseda ZO~ ~“i

Ziar nad Hronom Okresnom súdu Ziar n ~onom



Okresný súd Žiar nad Hronom
Námestie Matice slovenskej 5/1, 965 35 Žiar nad Hronom

Vykonanie základnej finanČnej kontroly v zmysle zákona Č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite
a o zmene a doplnení niektorých zákonov

Druh finanČnej operácie: DODATOK Č. 2 ku Kolektívnej zmluve na rok 2017

Overený súlad s rozpočtom
Dátum: 28. júna 2018

Vyjadrenia ku kontrolným zisteniam:

a) finančnú operáciu alebo jej Časťje možné vykonať,
b finančnú operácie alebo jej Časť nie je možné vykonať,
C) vo finančnej operácii je možné pokraČovať,
d) vymáhať poskytnuté pinenie, ak sa finančná operácia,
alebo jej Časť už vykonala

Meno: Mgr. (
Podpis

(

Overený súlad
.) so zákonom
- mým všeobec. závazným právnym predpisom
- vnútorným predpisom
- mé

Dátum: 28. júna 2018

Vyjadrenia ku kontrolným zisteniam:

a~ finančnú operáciu alebo jej Časť je možné vykonať,

) finanČnú operácie alebo jej Časť nie je možné vykonať,
C) vo finančnej operácii je možné pokraČovať,
d) vymáhať poskytnuté plnenie, ak sa finanČná operácia,
alebo jej časť už vykonala

Meno: JUDr. Ján Auxt
Podpis


